
UCHWAŁA NR LIV/474/2021 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z obiektów sportowo-
rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Góra Kalwaria 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r.  poz. 713, 1378 z 2021 r. poz. 1038) uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXI/153/2015 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu korzystania z obiektów sportowo-rekreacyjnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Góra Kalwaria (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 426, 1309, z 2017 r. poz. 2448, 
8037 i 10391) wprowadza się następujące zmiany: 
1) Załącznik nr 1 „Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie 

Gminy Góra Kalwaria ”otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) Załącznik nr 5 „Regulamin siłowni zewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Góra Kalwaria” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 
§ 2. Regulaminy, o których mowa w § 1, podlegają podaniu do publicznej wiadomości 

przez wywieszenie na tablicach informacyjnych, usytuowanych przy wejściu na teren placów 
zabaw i siłowni zewnętrznych, w widocznym miejscu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
   

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 944A77FE-DE21-4FE7-94A2-2B18A4C1EABE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/474/2021 
Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Góra 
Kalwaria 

1. Właścicielem terenu, na którym znajduje się plac zabaw jest Gmina Góra Kalwaria. 
2. Plac zabaw jest ogólnodostępnym, publicznym terenem przeznaczonym do zabawy, 

rekreacji  i wypoczynku. 
3. Korzystanie z placu zabaw jest bezpłatne. 
4. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci od lat 3. 
5. Dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod 

opieką osób dorosłych (rodziców lub opiekunów). 
6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, ponadto 

z uwagi na bezpieczeństwo bawiących się należy przestrzegać następujących reguł: 
a) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie  

dotyczy to huśtawek, drabinek, wspinaczek, dachów oraz zeskakiwania z wysokich 
konstrukcji urządzeń, 

b) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel, zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko na 
jednym miejscu jednocześnie, 

c) zabrania się stawania na ruchomych częściach urządzeń, 
d) z urządzeń mogą korzystać dzieci w wieku określonym w instrukcji korzystania z danego 

urządzenia, 
e) z urządzeń wspinaczkowych można korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekunów. 

7. Zabrania się ponadto: 
a) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych, 
b) gry w piłkę poza wyznaczonymi boiskami piłki siatkowej, koszykówki oraz piłki nożnej, 
c) korzystania z urządzeń niesprawnych, 
d) jazdy na rowerach, rolkach i deskorolkach, wrotkach oraz pojazdami mechanicznymi, 

z wyjątkiem pojazdów używanych przez osoby niepełnosprawne, 
8. Przed wejściem na urządzenia zabawowe wymagające dużej sprawności ruchowej np. 

huśtawki, trampoliny, linaria, zestawy wspinaczkowe, zjeżdżalnie, należy pozbyć się 
wszelkich przedmiotów utrudniających bezpieczne korzystanie z nich, w szczególności 
plecaków, biżuterii, telefonów itp. 

9. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych lub prac pielęgnacyjnych 
administrator  może zabronić korzystania z placu zabaw poprzez wywieszenie, w widocznym 
miejscu stosownej informacji. 

10. Wszelkie uszkodzenia, usterki urządzeń zabawowych oraz skargi i wnioski dotyczące 
funkcjonowania i korzystania z placu zabaw należy zgłaszać zarządcy placu zabaw do: 

Administracji Budynków Komunalnych 
05-530 Góra Kalwaria, ul. Św. Antoniego 1  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 944A77FE-DE21-4FE7-94A2-2B18A4C1EABE. Podpisany Strona 1



tel. 22 727 32 45 lub 787 924 455 lub      email: interwencja@abk.gorakalwaria.pl 
Telefon alarmowy - 112    
Policja - 997  
Pogotowie Ratunkowe  - 999    
Straż Pożarna - 998 
Straż Miejska  - 22 727 34 15 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 944A77FE-DE21-4FE7-94A2-2B18A4C1EABE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/474/2021 
Rady Miejskiej Góry Kalwarii 
z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Regulamin siłowni zewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy Góra Kalwaria 

1. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzenia siłowni zewnętrznej ma obowiązek 
zapoznać się z zasadami bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonywania 
ćwiczenia, zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

2. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan techniczny urządzenia - usterki 
należy zgłaszać bezpośrednio zarządcy siłowni zewnętrznej. 

3. Siłownia zewnętrzna jest ogólnodostępnym obiektem sportowym, służącym rozwojowi 
sportu  i rekreacji mieszkańców a korzystanie z niego jest bezpłatne. 

4. Siłownia zewnętrzna jest przeznaczona dla osób dorosłych i dzieci powyżej 14 roku 
życia. 

5. Osoby poniżej 14 roku życia mogą korzystać z siłowni zewnętrznej wyłącznie 
w obecności rodziców lub opiekunów dorosłych. 

6. Z urządzeń siłowni zewnętrznych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 
7. Osoby z problemami zdrowotnymi przed przystąpieniem do ćwiczeń powinny 

skonsultować się z lekarzem. 
8. Każda użytkownik siłowni zewnętrznej zobowiązany jest do posiadania obuwia 

przeznaczonego do ćwiczeń fizycznych zapewniających stabilne położenie stopy na 
podestach. 

9. Ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją urządzenia, a ich intensywność 
dopasować do indywidualnej kondycji. Zbyt intensywny trening może spowodować kontuzje 
lub uraz zdrowia. 

10. Każda osoba korzystająca z siłowni zewnętrznej zobowiązana jest dbać o utrzymanie 
należytego porządku i estetyki na terenie obiektu oraz utrzymywać w należytym stanie sprzęt 
sportowy. 

11. Na terenie siłowni zewnętrznej obowiązuje bezwzględny zakaz: 
a) korzystania z urządzeń niezgodnie z przeznaczeniem, 
b) wprowadzania zwierząt, z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych, 
c) jazdy na rowerze, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie, z wyjątkiem pojazdów 

używanych przez osoby niepełnosprawne, 
d) korzystania z niesprawnych urządzeń. 

12. Po zakończeniu ćwiczeń urządzenie, z którego korzysta osoba ćwicząca winno być 
pozostawione w należytym stanie technicznym, a jego otoczenie powinno być czyste. 

13. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych lub prac pielęgnacyjnych 
administrator  może zabronić korzystania z siłowni zewnętrznych poprzez wywieszenie, 
w widocznym miejscu stosownej informacji. 

14. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z siłowi 
zewnętrznej należy  zgłaszać do: 

Administracji Budynków Komunalnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 944A77FE-DE21-4FE7-94A2-2B18A4C1EABE. Podpisany Strona 1



05-530 Góra Kalwaria, ul. Św. Antoniego 1  
tel. 22 727 32 45 lub 787 924 455 lub      email: interwencja@abk.gorakalwaria.pl 
Telefon alarmowy  - 112    
Policja - 997  
Pogotowie Ratunkowe   - 999    
Straż Pożarna - 998 
Straż Miejska - 22 727 34 15  
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 944A77FE-DE21-4FE7-94A2-2B18A4C1EABE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 6 Litera e

	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera d

	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10

	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2
	Załącznik 2 Ustęp 3
	Załącznik 2 Ustęp 4
	Załącznik 2 Ustęp 5
	Załącznik 2 Ustęp 6
	Załącznik 2 Ustęp 7
	Załącznik 2 Ustęp 8
	Załącznik 2 Ustęp 9
	Załącznik 2 Ustęp 10
	Załącznik 2 Ustęp 11
	Załącznik 2 Ustęp 11 Litera a
	Załącznik 2 Ustęp 11 Litera b
	Załącznik 2 Ustęp 11 Litera c
	Załącznik 2 Ustęp 11 Litera d

	Załącznik 2 Ustęp 12
	Załącznik 2 Ustęp 13
	Załącznik 2 Ustęp 14


